
ZÁPADoČE  s  KÁ  UN l VERZ ITA  v  P LZN I
Fa ku I t a  f i l o z o f i c k á

Práci předloŽila studentka: Niko|a Mužíčková
Název práce; L.Al|iance frangaise en Tchéquie et en Moravíe avec une attention particu|iěre portée i |a région
de Bohéme de l.ouest

D a t u m :  9 . 5 . 2 0 1 2

rodnis: S/,-g V-J^L
0

oponovaIa: Mgr. S1|r ic Vondrákor á

t. cÍL PRÁCE:
Autorka li 

.!ýkla za cíi své práce zobrazit l^jvoj Francouzské aliance ve světě' představit j ejí současný stav ve svčtě
a také v ceské republice, Zaměňt se na aktivity a moŽnosti, které nabízí a popsat fungóvání Francouzské aliance
v Plzni a Plzeňském kraji. V tomto smyslu byl cíl práce splněn. otázkou jé, do jařé rníry tento cíl odpovídá
Zadanému tématu, kter'ý Zní ,,Francouzská aliance v Čechách a na Momvě se zvláštním Zameřéním na Západočeslcý
klaj."

2' oBsAHovÉ ZPRACoVÁNÍ:
Jedná se o obecrré téma, které nezasahuje do odbomého jaz1ka. Práce je členěna do devíti kapitol' z nichŽ
nqrozstihlejší kapitola se věnuje vzniku Francouzské aliance a jejímu rozšíření do celého světa. Text jc popisného
chalakteru, převaŽují oitace a parafráze, chybí vlastni kritio$]' úsudek autolky. Prezentaco jednotliýcň instituci ve
sYětě-jo doplovázena texty z webol"ých stlánek, které předstalují nejruznější události (úZ strana t 7,18,l9,;. Čtenáii
logícká náVaznost tčchto textů k zadanému tématu uniká' RovněŽ účel ýpisu všech ieditelů Francouzské aliance
v PaříŽi (str' 8) je mimo Zadané téma'

3. FoRMÁLNÍ ÚPRAVA:
Bakalářská práce je katšího rozsahu' Struktura práce je přehledná a čtenáři usnadňuje četbu' včtšina citací Či
parafnízí odkazuje na elektronické zdroje, neelektronické zdroje jsou pouze tři, Z toho.iedna gnmatická příručka
a Jeden slovník' V práci překvapí velké odsazení mezi odstavci (viz str. 3, 1 1' |9,22), royrLěŽ tabulku na straně l5 by
bylo lepší umístit do přílohy'

4' STRUčNÝ KoMENTÁŘ HoDNoTITELE:
^utorkou Zvoleué téma je zajímavé a zejména pro region Plzeňského kajc přínosné' Škoda.jen, Že pÍezcrLLaci
Francouzské aliance v Plzni je věnováno pouze pět stran a většina údajů pochízi z weboých stáek AF. 

'Čtenái 
by

očekával' že autolka přinese nové informace ve vztahu k našemu regionu' originalitu myšienek práce postládá. Jako
kladnou lze hodnotitjazykovou sfufuIku práce a pečlivé odkazovifurí na zdro.;e.

5. oTÁzKY A PŘIPoMÍNKY DoPoRUčENÉ K BLIŽŠÍmu vysvĚrr,nnÍ pŘr orua"rorĚ:
V čem spočívá Váš r4astní přínos k tomuto témafu?
K jakému účclu slouŽí Účet ředitelů AF v Paříži (str. 8)?

ó. NÁvRHovANÁ ZNÁMK^

Nawhuii známku: dobře


